
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO...............................................................1 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ......................................1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ....................................................1 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 3105.007/2019 PREGÃO 

PRESENCIAL N 010/2019. PARTES: O Município de 

Esperantinópolis, representado por sua Secretária de Saúde e Saneamento 

a Senhora Rosângela Félix Soares e a empresa V. M. S. SOUSA DE 

ALMEIDA CNPJ 12.223.515/0001-30, situada na Praça da Rodoviária, 

Número 77, Centro, Esperantinópolis–MA, CEP 65.750-000. OBJETO: 

Prestação serviços de fornecimento de alimentação pronta (almoço), para 

fornecimento diário, produzidas em instalações da contratada, 

acondicionadas em embalagens de isopor “quentinha”, que contenha 

obrigatoriamente no mínimo 03 (três) compartimentos separados para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR R$ 

11.843,75 (onze mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco 

centavos) para os 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 

2019 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0209 Fundo Municipal de Saúde; 

PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0002 2.083 Manut. e Func. do Fundo 

Municipal de Saúde FMS; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 

3.3.90.39.00: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA 

JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 0114000001 Transferências SUS 

Bloco de Custeio. SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares, Secretária 

Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Vânia Maria 

Santos Sousa de Almeida – Representante pela CONTRATADA. DATA 

DA ASSINATURA: 13 de Setembro de 2019. 

  

Esperantinópolis – MA, 13 de Setembro de 2019.  

 

_______________________________________ 

ROSÂNGELA FÉLIX SOARES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Esperantinópolis, através da Secretaria Municipal de 

Administração, convoca as Empresas: D. P. DE SOUZA E CIA LTDA 

CNPJ: 23.177.673/0001-17, situada na Avenida Principal, 1005, Bairro 

Renascença, Cep: 65.690-000, Colinas – MA; M L XIMENES 

CONSULTORIA CNPJ: 23.960.141/0001-51, situada na Avenida Rio 

Branco, 1050, Centro, Cep: 65.725-000, Pedreiras – MA, para assinatura 

da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº 036/2019- SRP, referente ao Registro de Preços para 

a eventual Registro de Preços para contratação de empresa visando 

aquisição de Mobiliários, Material Permanente e Eletrodomésticos, a fim 

de atender as necessidades das unidades administrativas do Município de 

Esperantinópolis.  

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções 

previstas em lei.  

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. 

  

Esperantinópolis – MA, 13 de setembro de 2019.  

 

_______________________________________________ 

Kellvane Ferreira Sousa 

Secretária Municipal de Administração 

CPF: 017.211.163-38 

Portaria: 103/2018  

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2019, PAG 01/01 

TERCEIROS 


